
 

   

 
 

1 
 

 

  
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DE FILIPPIS PRESTIA” 

Via N. De Filippis 89900  - Vibo Valentia (VV) 

E-mail: vvis009007@istruzione.it       PEC:  vvis009007@pec.istruzione.it 

Sito web  www. iisdefilippisprestia.edu.it  -Cod. Mecc.VVIS009007  -C.F. 96035940798 

Centralino 0963-376773 

 

 
Al sito web della scuola  

All’albo online della scuola 

Al dsga  

Agli atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ACQUISTI PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “A work experience in Ireland" 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

 

 

Codice progetto:     10.6.6B-FSEPON-CL-2024-6 

Titolo Progetto:  A work experience in Ireland 

C.U.P:    I44D24000430006 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 

n. 107”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

http://www.iisdefilippisprestia.gov.it/




 

   

 
 

2 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito 

dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

PRESO ATTO della nota MIM prot.n. prot. AOOGABMI-52060 del 28/3/2024 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Programma Annuale 2024; 

PRESO ATTO dell’approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, come da 

delibera del Consiglio d’Istituto nella seduta del 07.02.2024, al fine di consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4139 del 8/4/2024 

VISTA la nomina del R.U.P. prot. n. 5378 del 3/5/2024 

VISTO l’incarico per le attività di direzione e coordinamento prot. n. 5377 del 3/5/2024 affidato alla 

Sottoscritta DS Maria Francesca Durante 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla individuazione delle agenzie cui inviare lettera 

d’invito a presentare l’offerta per la fornitura dei servizi necessari per la realizzazione dei 

percorsi di n. 2 percorsi di PCTO all’estero (presso Dublino in Irlanda) 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Prof. Giuseppe 

Luzza (Presidente), l’Assistente Amministrativo Sig.ra Rosanna Ferro (Componente) anche in 

qualità di segretario verbalizzante, e la DSGA Sig.ra Caterina Cugliari (Componente), i quali 

posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

È nominata la Commissione per l’individuazione delle agenzie cui inviare lettera d’invito a presentare 

l’offerta per la fornitura dei servizi necessari per la realizzazione del progetto “A work 

experience in Ireland” 

1.  

Presidente Prof. Giuseppe Luzza    

Componente Assistente Amministrativo Sig.ra Rosanna Ferro 

Componente DSGA  Sig.ra Caterina Cugliari 



 

   

 
 

3 
 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dalla DSGA, sig. Caterina Cugliari. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale sull’esito delle valutazioni 

scaturite in sede di specifica riunione, proponendo l’elenco delle agenzie cui inviare lettera d’invito  

2. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico  

           Maria Francesca Durante 

 (firma digitale) 

 

 


		2024-06-14T11:05:11+0200
	Maria Francesca Durante




